1

_________________________________________________________________________________
Rua Cel. José Lobato, 879 – Centro – Cep.: 35624-000 – Tel. 37 3544 1136/1140

E-mail: gabinete1@cedrodoabaete.mg.gov.br | CNPJ: 18.296.657/0001-03

EDITAL Nº 1/2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO

ERRATA Nº 01

O Município de Cedro do Abaeté, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

COMUNICA que foram efetuadas retificações do Edital em referência, conforme indicado a seguir:

1. Revoga o item

8.3 – DOS TÍTULOS
a) ficam revogados os itens
8.3.1 – Os títulos (diplomas ou certificados) deverão ser expedidos por instituição de ensino

reconhecida oficialmente.

8.3.2 – Os originais deverão ser apresentados na fase de contratação

2. Dispensa de apresentação:

No item 7.4.1 – considerando que o site do INSS se encontra com problemas de acesso para
emissão da Certidão fica dispensada a apresentação da Certidão do item h.
A certidão deverá ser apresentada no ato da contratação.

7.4 – DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA:

h) Declaração de Benefícios ou Consta ou Nada Consta emitida no Portal do Meu INSS (emitida

após a data de publicação do edital);

Os demais termos do edital permanecem inalterados.

 Cedro do Abaeté/MG, MG, 28 de janeiro de 2026.

JOSÉ ROSA FILHO
Prefeito Municipal

		2026-01-28T09:12:11-0300
	JOSE ROSA FILHO:85355780644